
Nastavení dokumentu:
Protilehlé stránky = zrcadlo knihy
(Více voleb = nastavení spadávky)

Paginace:
OKNA / Stránky / textový rámeček /
kliknutí do plochy pravým tlačítkem /
VLOŽIT SPECIÁLNÍ ZNAK / Automa-
tické číslo stránky

(můžete najít také v TEXT / VLOŽIT 
SPECIÁLNÍ ZNAK / Automatické číslo 
stránky)

Navázání textu:
Textový rámeček / červený čtverec 
v textovém rámečku značí přelití 
textu (tzn. část textu nedoteklo 
neboli nestačilo se vejít do textového 
pole). Kliknutím na červený čtvereček 
a kliknutím do volného pole se vám 
vytvoří další textové pole s navazují-
cím textem.  Takto svážete text v celé 
knize.

Malý návod práce v InDesignu



Nastavení mřížky dokumentu:
ÚPRAVY / Předvolby / Mřížky / 
nastavíte v bodech podle prokladu 
základního textu (tzn. 12 b velikost 
písma má automatický proklad 
14,4 b)

Zobrazíme mřížku účaří:
Zobrazení / Mřížka a vodítka / Zob-
razovat mřížku účaří

Posazení textu na mřížku:
Odstavec / kliknete na ikonu 
viz. návod.



Odstavcové styly:
Označíte text / Odstavcové styly / 
Nový odstavcový styl / přidáte 
klávesovou zkratku

Stránky:
Cokoliv chcete mít na všech 
stránkách připravíte v STRÁNKY / 
A-Vzor. Jiné změny provádíte 
v jednotlivých stránkách. Můžete 
vkládat, odstraňovat, aj. Můžete 
si vytvořit i jiné vzory než A-vzor, 
a pak aplikovat na stránky, které si 
vyberete. Zde se také provádí změ-
nu číslování stránek. Pokud chcete 
něco na stránce odstranit, co bylo 
nastaveno v A-vzoru, zmáčkně-
te CTRL+SHIFT+DELETE (nebo 
Backspace).


